
Спецвыпуск № 10 от 27.05.2022
Газета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа Лахта-Ольгиномуниципального округа Лахта-Ольгино

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО
РЕШЕНИЕ № 19

От 26.05.2022

О назначении публичных слушаний по проекту Решения Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа Лахта-Ольгино 
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино за 2021 год»

В соответствии со ст. 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 
Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино, Положением «О бюджетном процессе во внутригородском муни-
ципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-
Ольгино», утвержденным Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образова-
ния города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино от 26.06.2020 г. 
№ 25, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

РЕШИЛ:
1. Принять проект Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино «Об утверждении отче-
та об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино за 2021 год», внесенный Местной администрацией 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муници-
пального округа Лахта-Ольгино за основу (Приложение № 1 к настоящему Решению).

2. Назначить публичные слушания по проекту Решения Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-
Ольгино «Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования го-
рода федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино за 2021 год» на 15 час. 00 
мин. 08 июня 2022 года по адресу: г. Санкт-Петербург, п. Ольгино, ул. Советская, д. 2 в здании Муниципального 
Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга му-
ниципального округа Лахта-Ольгино с одновременной трансляцией в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» на площадках (ресурсах), которые предусматривают формат дистанционного проведения 
конференции (онлайн).

3. Публичные слушания провести при соблюдении требований постановления Правительства Санкт-
Петербурга от 13.03.2020 г. № 121 «О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)».

4. Утвердить Извещение о проведении публичных слушаний по проекту Решения Муниципального 
Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино «Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-
Ольгино за 2021 год» в соответствии с Приложением № 2 к настоящему Решению.



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

2

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
5. Опубликовать Извещение о проведении публичных слушаний по проекту Решения Муниципального 

Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино «Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-
Ольгино за 2021 год» и проект Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образова-
ния города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино за 2021 год» в официальном печатном издании – га-
зете «Лахта-Ольгино».

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО МО Лахта-Ольгино.

Глава МО МО Лахта-Ольгино                                                           П.Е. Богданов

Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципального округа Лахта-Ольгино 

от 26.05.2022 № 19

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО
197229, Санкт-Петербург, пос. Ольгино, ул. Советская, д. 2

тел./факс: (812) 498-33-27, тел.: (812) 498-33-24 
E-mail: lahtaolgino@mail.ru

Р Е Ш Е Н И Е (ПРОЕКТ)

От _____________ № _____

Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино за 2021 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе во вну-
тригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципально-
го округа Лахта-Ольгино», утвержденным Решением Муниципального Совета внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино от 
26.06.2020 г. № 25, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерально-
го значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города феде-

рального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино (далее – местного бюджета) за 
2021 год:

- по доходам в сумме 78 885,0 тыс. рублей;
- по расходам в сумме 99 427,7 тыс. рублей;
- с превышением расходов над доходами (дефицитом) в сумме 20 542,7 тыс. рублей.
2. Утвердить показатели:
- доходов местного бюджета за 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 

1 к настоящему решению;
- расходов местного бюджета за 2021 год по ведомственной структуре расходов местного бюджета согласно 

приложению № 2 к настоящему решению;
- расходов местного бюджета за 2021 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов со-

гласно приложению № 3 к настоящему решению;
- источников финансирования дефицита местного бюджета за 2021 год по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 4 к настоящему решению.



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

3

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО МО Лахта-Ольгино.

 Глава МО МО Лахта-Ольгино                                                           П.Е. Богданов

Приложение № 1
к проекту Решения МС МО Лахта-Ольгино 

от __.__.2022 г. № __

ПОКАЗАТЕЛИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО ЗА 2021 ГОД

Код классификации 
доходов бюджетов Наименование

Утверждено 
на год,

 тыс. ру б.

Исполнено 
за год, 

тыс. руб. 

Процент 
испол-
нения

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 806,5 4 434,7 116,5%

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3 066,0 3 707,6 120,9%

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 066,0 3 707,6 120,9%

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

3 066,0 3 707,6 120,9%

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 540,0 563,8 104,4%

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

540,0 563,8 104,4%

000 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

540,0 563,8 104,4%

964 1 11 05033 03 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения  и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

540,0 563,8 104,4%

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 87,9 107,0 121,7%

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 87,9 107,0 121,7%

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 87,9 107,0 121,7%

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 87,9 107,0 121,7%

964 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 87,9 107,0 121,7%

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 0,0 1,0 -

000 1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 0,0 1,0 -

964 1 14 02030 03 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 0,0 1,0 -

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,  ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 112,6 55,4 49,2%

000 1 16 07000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным (муниципальным) органом, 
органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной 
организацией, действующей от имени Российской Федерации

112,6 49,4 43,9%



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

4

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО

000 1 16 07010 00 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
государственным (муниципальным) контрактом

110,6 47,5 42,9%

964 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением внутригородского муниципального образования 
города федерального значения (муниципальным)

110,6 47,5 42,9%

000 1 16 07090 00 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным (муниципальным) органом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской Федерации, государственной 
корпорацией

2,0 2,0 97,5%

964 1 16 07090 03 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) внутригородского муниципального образования города 
федерального значения

2,0 2,0 97,5%

000 1 16 10120 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по 
нормативам, действовавшим в 2019 году

0,0 6,0

-

000 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

0,0 6,0

-

860 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения, за 
исключением доходов, направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образования о раздельном учете 
задолженности)

0,0 6,0

-

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 74 478,3 74 450,3 100,0%

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 74 478,3 74 450,3 100,0%

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 70 595,5 70 595,5 100,0%

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 69 627,5 69 627,5 100,0%

964 2 02 15001 03 0000 150
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

69 627,5 69 627,5 100,0%

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 968,0 968,0 100,0%

964 2 02 15002 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

968,0 968,0 100,0%

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 3 882,8 3 854,8 99,3%

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 908,2 908,1 100,0%

000 2 02 30024 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

908,2 908,1 100,0%

964 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

900,4 900,3 100,0%

964 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях

7,8 7,8 100,0%

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 2 974,6 2 946,7 99,1%

000 2 02 30027 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

2 974,6 2 946,7 99,1%



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

5

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

964 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 2 023,4 1 996,8 98,7%

964 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 951,2 949,9 99,9%

ИТОГО ДОХОДОВ 78 284,8 78 885,0 100,8%

Приложение № 2
к проекту Решения МС МО Лахта-Ольгино от __.__.2022 г. № __

ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО ЗА 2021 ГОД 
ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ 

№ п/п Наименование статьи Код 
ГРБС

Код 
разде-
ла и 

подраз-
дела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

Утверждено 
на год,

 тыс. руб. 

Исполнено 
за год,

 тыс. руб. 

Процент 
испол-
нения

1 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЛАХТА-ОЛЬГИНО 912 2 059,5 2 055,9 99,8%

1.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 01 00 2 059,5 2 055,9 99,8%

1.1.1 Обеспечение проведения выборов и референдумов 912 01 07 2 059,5 2 055,9 99,8%

1.1.1.1 Содержание и обеспечение деятельности 
избирательной комиссии муниципального 
образования 912 01 07 9940000051 2 059,5 2 055,9 99,8%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 912 01 07 9940000051 100 1 161,7 1 159,8 99,8%

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 912 01 07 9940000051 120 1 161,7 1 159,8 99,8%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 912 01 07 9940000051 200 895,6 895,6 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 912 01 07 9940000051 240 895,6 895,6 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 912 01 07 9940000051 800 2,2 0,5 22,7%

Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 01 07 9940000051 850 2,2 0,5 22,7%

2 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЛАХТА-ОЛЬГИНО 930 10 696,8 10 625,9 99,3%

2.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 930 01 00 10 696,8 10 625,9 99,3%

2.1.1 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 930 01 02 1 380,2 1 376,2 99,7%

2.1.1.1 Глава муниципального образования 930 01 02 9910000011 1 380,2 1 376,2 99,7%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 930 01 02 9910000011 100 1 380,2 1 376,2 99,7%

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 930 01 02 9910000011 120 1 380,2 1 376,2 99,7%

2.1.2 Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 930 01 03 9 220,6 9 153,7 99,3%

2.1.2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе 930 01 03 9920000022 158,3 158,2 99,9%



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

6

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 930 01 03 9920000022 100 158,3 158,2 99,9%

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 930 01 03 9920000022 120 158,3 158,2 99,9%

2.1.2.2 Содержание аппарата представительного органа 
муниципального образования 930 01 03 9920000023 9 062,3 8 995,5 99,3%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 930 01 03 9920000023 100 885,1 884,5 99,9%

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 930 01 03 9920000023 120 885,1 884,5 99,9%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 930 01 03 9920000023 200 8 172,2 8 111,0 99,3%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 930 01 03 9920000023 240 8 172,2 8 111,0 99,3%

Иные бюджетные ассигнования 930 01 03 9920000023 800 5,0 0,0 0,0%

Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 03 9920000023 850 5,0 0,0 0,0%

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 930 01 13 96,0 96,0 100,0%

2.1.3.1 Членские взносы на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов 930 01 13 9920000024 96,0 96,0 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 930 01 13 9920000024 800 96,0 96,0 100,0%

Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 13 9920000024 850 96,0 96,0 100,0%

3 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЛАХТА-ОЛЬГИНО 964 89 996,1 86 745,9 96,4%

3.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 964 01 00 9 239,0 8 987,0 97,3%

3.1.1 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 964 01 04 8 666,4 8 478,7 97,8%

3.1.1.1 Глава местной администрации 964 01 04 9930000031 1 507,1 1 505,9 99,9%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 964 01 04 9930000031 100 1 507,1 1 505,9 99,9%

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 964 01 04 9930000031 120 1 507,1 1 505,9 99,9%

3.1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 
значения 964 01 04 9930000032 6 046,0 5 859,7 96,9%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 964 01 04 9930000032 100 5 035,8 5 033,7 100,0%

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 964 01 04 9930000032 120 5 035,8 5 033,7 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 9930000032 200 991,8 817,7 82,4%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 9930000032 240 991,8 817,7 82,4%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 01 04 9930000032 300 1,3 1,2 92,3%

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 964 01 04 9930000032 320 1,3 1,2 92,3%

Иные бюджетные ассигнования 964 01 04 9930000032 800 17,1 7,1 41,5%



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

7

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 04 9930000032 850 17,1 7,1 41,5%

3.1.1.3 Содержание работников местной администрации, 
замещающих должности, не относящиеся к 
должностям муниципальной службы 964 01 04 9930000033 212,9 212,8 100,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 964 01 04 9930000033 100 212,9 212,8 100,0%

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 964 01 04 9930000033 120 212,9 212,8 100,0%

3.1.1.4 Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга 964 01 04 99300G0850 900,4 900,3 100,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 964 01 04 99300G0850 100 829,8 829,8 100,0%

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 964 01 04 99300G0850 120 829,8 829,8 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 99300G0850 200 70,6 70,5 99,9%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 99300G0850 240 70,6 70,5 99,9%

3.1.2 Резервные фонды 964 01 11 60,0 0,0 0,0%

3.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 964 01 11 9930000060 60,0 0,0 0,0%

Иные бюджетные ассигнования 964 01 11 9930000060 800 60,0 0,0 0,0%

Резервные средства 964 01 11 9930000060 870 60,0 0,0 0,0%

3.1.3 Другие общегосударственные  вопросы 964 01 13 512,6 508,3 99,2%

3.1.3.1 Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга 964 01 13 99300G0100 7,8 7,8 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 99300G0100 200 7,8 7,8 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 99300G0100 240 7,8 7,8 100,0%

3.1.3.2 Владение, пользование и распоряжение 
имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности муниципального образования 964 01 13 9960001030 425,4 424,1 99,7%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 9960001030 200 410,9 410,8 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 9960001030 240 410,9 410,8 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 964 01 13 9960001030 800 14,5 13,3 91,7%

Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 13 9960001030 850 14,5 13,3 91,7%

3.1.3.3 Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и 
учреждений 964 01 13 9960001260 79,4 76,4 96,2%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 9960001260 200 79,4 76,4 96,2%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 9960001260 240 79,4 76,4 96,2%

3.2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 964 03 00 483,1 349,8 72,4%

3.2.1 Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 964 03 14 483,1 349,8 72,4%

3.2.1.1 Участие в деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге в 
соответствии с федеральным законодательством и 
законодательством Санкт-Петербурга 964 03 14 0400101280 131,2 130,6 99,5%



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0400101280 200 131,2 130,6 99,5%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0400101280 240 131,2 130,6 99,5%

3.2.1.2 Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и(или) 
ликвидации последствий их проявлений на 
территории муниципального образования в 
форме и порядке, установленных федеральным 
законодательством и законодательством Санкт-
Петербурга 964 03 14 0500101290 42,7 37,3 87,4%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0500101290 200 42,7 37,3 87,4%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0500101290 240 42,7 37,3 87,4%

3.2.1.3 Участие в формах, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга, в 
мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге 964 03 14 0600101350 109,2 64,9 59,4%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0600101350 200 109,2 64,9 59,4%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0600101350 240 109,2 64,9 59,4%

3.2.1.4 Участие в создании условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнационального 
и межконфессионального согласия, сохранение и 
развитие языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования, социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов 964 03 14 0700101420 200,0 117,0 58,5%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0700101420 200 200,0 117,0 58,5%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0700101420 240 200,0 117,0 58,5%

3.3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 964 04 00 22 816,6 22 524,9 98,7%

3.3.1 Общеэкономические вопросы 964 04 01 115,0 115,0 100,0%

3.3.1.1 Участие в организации и финансировании 
временного трудоустройства несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытывающих трудности в 
поиске работы, безработных граждан в возрасте от 
18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное 
образование и ищущих работу впервые 964 04 01 0800101300 115,0 115,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 04 01 0800101300 200 115,0 115,0 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 04 01 0800101300 240 115,0 115,0 100,0%

3.3.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 964 04 09 22 701,6 22 409,9 98,7%

3.3.2.1 Текущий ремонт и содержание дорог, 
расположенных в пределах границ муниципальных 
образований, в соответствии с перечнем, 
утвержденным Правительством Санкт-Петербурга 964 04 09 0900103000 22 701,6 22 409,9 98,7%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 04 09 0900103000 200 22 701,6 22 409,9 98,7%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 04 09 0900103000 240 22 701,6 22 409,9 98,7%

3.4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 964 05 00 17 377,9 16 374,4 94,2%

3.4.1 Благоустройство 964 05 03 17 377,9 16 374,4 94,2%

3.4.1.1 Организация благоустройства территории 
муниципального образования в соответствии с 
законодательством в сфере благоустройства 964 05 03 1100102090 15 421,2 14 541,1 94,3%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 1100102090 200 15 398,4 14 518,3 94,3%



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

9

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 1100102090 240 15 398,4 14 518,3 94,3%

Иные бюджетные ассигнования 964 05 03 1100102090 800 22,8 22,8 100,0%

Исполнение судебных актов 964 05 03 1100102090 830 22,8 22,8 100,0%

3.4.1.2 Осуществление работ в сфере озеленения на 
территории муниципального образования 964 05 03 1100202090 1 956,7 1 833,3 93,7%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 1100202090 200 1 956,7 1 833,3 93,7%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 1100202090 240 1 956,7 1 833,3 93,7%

3.5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 964 06 00 227,2 227,0 99,9%

3.5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 964 06 05 227,2 227,0 99,9%

3.5.1.1 Участие в мероприятиях по охране окружающей 
среды в границах муниципального образования, 
за исключением организации и осуществления 
мероприятий по экологическому контролю 964 06 05 1200102020 19,4 19,3 99,5%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 06 05 1200102020 200 19,4 19,3 99,5%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 06 05 1200102020 240 19,4 19,3 99,5%

3.5.1.2 Осуществление экологического просвещения, а 
также организация экологического воспитания и 
формирования экологической культуры в области 
обращения с твердыми коммунальными отходами 964 06 05 1200201440 207,8 207,7 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 06 05 1200201440 200 207,8 207,7 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 06 05 1200201440 240 207,8 207,7 100,0%

3.6 ОБРАЗОВАНИЕ 964 07 00 1 300,6 1 072,4 82,5%

3.6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 964 07 05 66,2 63,0 95,2%

3.6.1.1 Организация профессионального образования 
и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений, 
организация подготовки кадров для 
муниципальной службы 964 07 05 9970001360 66,2 63,0 95,2%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 07 05 9970001360 200 66,2 63,0 95,2%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 07 05 9970001360 240 66,2 63,0 95,2%

3.6.2 Другие вопросы в области образования 964 07 09 1 234,4 1 009,4 81,8%

3.6.2.1 Проведение работ по военно-патриотическому 
воспитанию граждан 964 07 09 1300102070 660,9 510,1 77,2%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 07 09 1300102070 200 660,9 510,1 77,2%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 07 09 1300102070 240 660,9 510,1 77,2%

3.6.2.2 Участие в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования, включая 
размещение, содержание и ремонт искусственных 
неровностей на внутриквартальных проездах 964 07 09 1400101270 573,5 499,3 87,1%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 07 09 1400101270 200 573,5 499,3 87,1%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 07 09 1400101270 240 573,5 499,3 87,1%

3.7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 964 08 00 18 756,5 17 746,8 94,6%

3.7.1 Культура 964 08 01 18 756,5 17 746,8 94,6%



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

10

3.7.1.1 Организация и проведение местных и участие в 
организации и проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятий 964 08 01 1500102040 14 044,9 13 216,0 94,1%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1500102040 200 14 044,9 13 216,0 94,1%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1500102040 240 14 044,9 13 216,0 94,1%

3.7.1.2 Организация и проведение мероприятий по 
сохранению и развитию местных традиций и 
обрядов 964 08 01 1600102050 50,4 50,2 99,6%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1600102050 200 50,4 50,2 99,6%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1600102050 240 50,4 50,2 99,6%

3.7.1.3 Организация и проведение досуговых мероприятий 
для жителей муниципального образования 964 08 01 1700102080 4 281,4 4 102,3 95,8%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1700102080 200 4 281,4 4 102,3 95,8%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1700102080 240 4 281,4 4 102,3 95,8%

3.7.1.4 Осуществление финансового обеспечения 
деятельности муниципального казенного 
учреждения 964 08 01 9950000991 379,8 378,3 99,6%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 964 08 01 9950000991 100 344,8 344,7 100,0%

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 08 01 9950000991 110 344,8 344,7 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 9950000991 200 35,0 33,6 96,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 9950000991 240 35,0 33,6 96,0%

3.8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 964 10 00 3 236,1 3 208,1 99,1%

3.8.1 Пенсионное обеспечение 964 10 01 261,5 261,4 100,0%

3.8.1.1 Назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу 
лет, ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу 
лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления, муниципальных 
органах муниципальных образований, а также 
приостановление, возобновление, прекращение 
выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной 
доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной 
доплаты к пенсии за стаж в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга 964 10 01 9970001341 261,5 261,4 100,0%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 01 9970001341 300 261,5 261,4 100,0%

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 964 10 01 9970001341 310 261,5 261,4 100,0%

3.8.2 Охрана семьи и детства 964 10 04 2 974,6 2 946,7 99,1%

3.8.2.1 Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 964 10 04 99800G0860 2 023,4 1 996,8 98,7%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 04 99800G0860 300 2 023,4 1 996,8 98,7%

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 964 10 04 99800G0860 310 2 023,4 1 996,8 98,7%

3.8.2.2 Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 964 10 04 99800G0870 951,2 949,9 99,9%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 04 99800G0870 300 951,2 949,9 99,9%

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 964 10 04 99800G0870 320 951,2 949,9 99,9%

3.9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 964 11 00 12 786,4 12 595,0 98,5%



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

11

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
3.9.1 Массовый спорт 964 11 02 12 786,4 12 595,0 98,5%

3.9.1.1 Обеспечение условий для развития на территории 
муниципального образования физической 
культуры и массового спорта, организация 
и проведение официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий 
муниципального образования 964 11 02 1800102060 3 293,0 3 254,9 98,8%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 11 02 1800102060 200 3 293,0 3 254,9 98,8%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 11 02 1800102060 240 3 293,0 3 254,9 98,8%

3.9.1.2 Осуществление финансового обеспечения 
деятельности муниципального казенного 
учреждения 964 11 02 9950000991 9 493,4 9 340,1 98,4%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 964 11 02 9950000991 100 8 015,2 7 888,9 98,4%

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 11 02 9950000991 110 8 015,2 7 888,9 98,4%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 11 02 9950000991 200 1 473,7 1 450,0 98,4%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 11 02 9950000991 240 1 473,7 1 450,0 98,4%

Иные бюджетные ассигнования 964 11 02 9950000991 800 4,5 1,2 26,7%

Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 11 02 9950000991 850 4,5 1,2 26,7%

3.10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 964 12 00 3 772,7 3 660,5 97,0%

3.10.1 Периодическая печать и издательства 964 12 02 3 772,7 3 660,5 97,0%

3.10.1.1 Учреждение печатного средства массовой 
информации для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов по вопросам 
местного значения, доведения до сведения жителей 
муниципального образования официальной 
информации о социально-экономическом 
и культурном развитии муниципального 
образования, о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официальной информации 964 12 02 1900101250 2 228,2 2 116,2 95,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 12 02 1900101250 200 2 228,2 2 116,2 95,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 12 02 1900101250 240 2 228,2 2 116,2 95,0%

3.10.1.2 Осуществление финансового обеспечения 
деятельности муниципального казенного 
учреждения 964 12 02 9950000991 1 544,5 1 544,3 100,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 964 12 02 9950000991 100 1 544,5 1 544,3 100,0%

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 12 02 9950000991 110 1 544,5 1 544,3 100,0%

ИТОГО 102 752,4 99 427,7 96,8%

Приложение № 3

к проекту Решения МС МО Лахта-Ольгино от __.__.2022 г. № __

ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО ЗА 2021 ГОД 
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

Наименование статьи Код раздела и 
подраздела

Утверждено на год,
 тыс. руб. 

Исполнено за год,
 тыс. руб. 

Процент 
исполнения

Общегосударственные вопросы 0100 21 995,3 21 668,8 98,5%



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

12

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102 1 380,2 1 376,2 99,7%

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103 9 220,6 9 153,7 99,3%

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104 8 666,4 8 478,7 97,8%

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 2 059,5 2 055,9 99,8%

Резервные фонды 0111 60,0 0,0 0,0%

Другие общегосударственные  вопросы 0113 608,6 604,3 99,3%

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 483,1 349,8 72,4%

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314 483,1 349,8 72,4%

Национальная экономика 0400 22 816,6 22 524,9 98,7%

Общеэкономические вопросы 0401 115,0 115,0 100,0%

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 22 701,6 22 409,9 98,7%

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 17 377,9 16 374,4 94,2%

Благоустройство 0503 17 377,9 16 374,4 94,2%

Охрана окружающей среды 0600 227,2 227,0 99,9%

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 227,2 227,0 99,9%

Образование 0700 1 300,6 1 072,4 82,5%

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 0705 66,2 63,0 95,2%

Другие вопросы в области образования 0709 1 234,4 1 009,4 81,8%

Культура, кинематография 0800 18 756,5 17 746,8 94,6%

Культура 0801 18 756,5 17 746,8 94,6%

Социальная политика 1000 3 236,1 3 208,1 99,1%

Пенсионное обеспечение 1001 261,5 261,4 100,0%

Охрана семьи и детства 1004 2 974,6 2 946,7 99,1%

Физическая культура и спорт 1100 12 786,4 12 595,0 98,5%

Массовый спорт 1102 12 786,4 12 595,0 98,5%

Средства массовой информации 1200 3 772,7 3 660,5 97,0%

Периодическая печать и издательство 1202 3 772,7 3 660,5 97,0%

ИТОГО 102 752,4 99 427,7 96,8%

Приложение № 4

к проекту Решения МС МО Лахта-Ольгино от __.__.2022 г. № __

ПОКАЗАТЕЛИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
 ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО ЗА 2021 ГОД

Код классификации 
источников  

финансирования дефицитов 
бюджетов

 Наименование
Утверждено на 

год,
 тыс. руб. 

Исполнено за 
год,

 тыс. руб. 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 24 467,6 20 542,7

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 24 467,6 20 542,7

964 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

-78 284,8 -78 885,0

964 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

102 752,4 99 427,7

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 24 467,6 20 542,7



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

13

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Приложение № 2

к Решению Муниципального Совета внутригородского
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципального округа Лахта-Ольгино
от 26.05.2022 № 19

Извещение о проведении публичных слушаний
по проекту Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино за 2021 год»

1. Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино (далее – МС МО Лахта-Ольгино) сообщает, 
что в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об 
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Решением Муниципального Совета от 26.05.2022 
№ 19 «О назначении публичных слушаний по проекту Решения Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-
Ольгино «Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино за 2021 год» 
публичные слушания по проекту Решения МС МО Лахта-Ольгино «Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино за 2021 год» (далее – проект Решения) будут проводиться 08 июня 2022 
года в 15 час. 00 мин. по адресу: г. Санкт-Петербург, пос. Ольгино, ул. Советская, д. 2. в здании МС МО  
Лахта-Ольгино с одновременной трансляцией в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
площадках (ресурсах), которые предусматривают формат дистанционного проведения конференции (онлайн).

2. Публичные слушания провести при соблюдении требований постановления Правительства Санкт-
Петербурга от 13.03.2020 г. № 121 «О мерах  по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)».

3. На публичных слушаниях будет обсуждаться проект Решения МС МО Лахта-Ольгино «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования  города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино за 2021 год».

4. Все письменные предложения по проекту Решения, при внесении их на публичных слушаниях, 
представляются в виде конкретных формулировок, подлежащих включению в проект Решения, с указанием 
пункта, статьи, раздела, в которые данная формулировка должна быть включена по мнению инициатора. 
Формулировки, подлежащие, по мнению инициатора, исключению из текста проекта Решения, должны быть 
поименованы (с указанием пункта, статьи, раздела) в объеме, достаточном для их идентификации                      в 
тексте проекта Решения. В случае внесения предложения об исключении части содержания пункта, статьи, 
раздела, проекта Решения, исключаемая часть должна быть дополнительно конкретизирована посредством ее 
воспроизведения. Предложения по проекту Решения могут быть как индивидуальные,  так  и коллективные. 
Анонимные предложения и замечания не принимаются.

5. Прием предложений и замечаний по проекту Решения будет осуществляться в период с 30 мая 2022 года 
по 07 июня 2022 года (включительно) ежедневно с 10.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов (кроме выходных и 
праздничных дней) по адресу: по адресу: г. Санкт-Петербург, пос. Ольгино, ул. Советская, д. 2.

6. Установить следующий порядок проведения публичных слушаний по проекту Решения:
6.1.  по прибытии на публичные слушания все участники проходят регистрацию;
6.2.  на публичных слушаниях ведется протокол, в котором отражается ход публичных слушаний, краткое 

содержание всех выступлений, поступившие вопросы и ответы на них;
6.3.  председательствует на слушаниях Глава МО МО Лахта-Ольгино или его заместитель. Лицо, ведущее 

публичные слушания, называется председательствующим;
6.4.  председательствующий:
− открывает и закрывает публичные слушания, предлагает Регламент их проведения;
− предоставляет слово для докладов и выступлений по обсуждаемому вопросу, организует прения;
− оглашает все запросы, справки, заявления, предложения и вопросы, поступившие в письменном виде;
− после окончания прений обобщает и оглашает предложения, поступившие по обсуждаемому вопросу; 
− поддерживает порядок в зале проведения слушаний, обеспечивает соблюдение Регламента всеми 

участниками публичных слушаний;
− подписывает протокол публичных слушаний.



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

14

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
6.5.   обсуждение вопроса, вынесенного на публичные слушания включает:
− доклад – заранее подготовленное сообщение по обсуждаемому вопросу;
− ответы на вопросы по окончании доклада;
− после ответов на вопросы участникам в слушаниях предоставляется слово для выступления в прениях. 

Заявка на выступление в прениях реализуется в устной форме – путем поднятия руки, либо в письменной форме 
– путем записи на выступление. Слово для выступления предоставляется в порядке очередности поступления 
заявок;

− в ходе выступлений выступающие вправе в письменном виде представить свои предложения и 
дополнения к проекту Решения муниципального образования, которые должны быть учтены как приложения 
к протоколу публичных слушаний и в последующем рассмотрены МС МО Лахта-Ольгино;

− по завершении прений докладчик выступает с заключительным словом, в котором комментирует 
замечания и предложения, высказанные в прениях и делает по ним аргументированные выводы.

6.6.  Трансляция публичных слушаний в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
осуществляется посредством сервиса ЗУМ (ZOOM). Ссылки для подключения  и порядок подключения к 
просмотру трансляции будут размещены на сайте МО МО Лахта-Ольгино по адресу: http://lahta-olgino.ru  не 
позднее 06.06.2022.

7. Для обеспечения организации и проведения публичных слушаний Главой МО МО Лахта-Ольгино 
формируется Комиссия в количестве 3 (трех) человек. В состав комиссии входит Секретарь, в обязанности 
которого входит ведение протокола публичных слушаний и составление протокола итогов публичных слушаний 
по проекту Решения.

8. Результаты публичных слушаний по проекту Решения оформляются протоколом об итогах публичных 
слушаний, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем. Протокол об итогах 
публичных слушаний должен быть оформлен в печатном виде не позднее семи дней после проведения 
публичных слушаний. Протокол об итогах публичных слушаний подлежит официальному опубликованию в 
официальном средстве массовой информации МО МО Лахта-Ольгино – газете «Лахта-Ольгино».

9. Протокол об итогах публичных слушаний направляется в МС МО Лахта-Ольгино и учитывается при 
рассмотрении вопроса о принятии проекта Решения МС МО Лахта-Ольгино «Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино за 2021 год».

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 68

От 19.05.2022
О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению МА МО Лахта-Ольгино, 

осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга  по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на 
содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание 

детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в  Санкт-Петербурге, государственной услуги 
по  оказанию содействия опекунам и попечителям в защите прав и законных интересов подопечных, 

утвержденный постановлением МА МО Лахта-Ольгино от 19.02.2013 № 20

В соответствии с Федеральным законом от 27.07. 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению МА МО Лахта-Ольгино, осуществляющей 
отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга  по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под 
опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные 
семьи, в  Санкт-Петербурге, государственной услуги по  оказанию содействия опекунам и попечителям в защите 
прав и законных интересов подопечных, утвержденный постановлением МА  МО Лахта-Ольгино от 19.02.2013 
№ 20 (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 5.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

15

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги, за-

проса, указанного в статье 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ;

2) нарушение срока предоставления государственной или муниципальной услуги. В указанном случае досу-
дебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального цен-
тра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, реше-
ния и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих 
государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 
Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ;

3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или 
осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, норма-
тивными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для пре-
доставления государственной или муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальны-
ми правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении государственной или муниципальной услуги, если основания отказа не предусмо-
трены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, 
муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем 
решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального 
центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого 
обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных 
услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-
ФЗ;

6) затребование с заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги платы, не пред-
усмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную ус-
лугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, многофункционального центра, работника многофункционального центра, организа-
ций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ, или их работников в 
исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной 
или муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений. В 
указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) 
многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на 
многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция 
по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, 
определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ;

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или 
муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приоста-
новления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативны-
ми правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов 
Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) 
обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника много-
функционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (без-
действие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных 
или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона 
от 27.07.2010 N 210-ФЗ.

10) требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или 
информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в прие-
ме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предо-
ставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 
4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ. В указанном случае досудебное (внесудебное) 
обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника 
многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия 
(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных 
или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона 



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

Газета «Лахта-Ольгино»
зарегистрирована 4 июля 2006 г. Управлением 
федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых коммуникаций и 
охране культурного наследия по Северо-Западному 
федеральному округу.
Свидетельство о регистрации: ПИ № ФС2-8153

Учредитель: Муниципальный Совет внутригородского му-
ниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино.
Адрес редакции и издателя: 197229, СПб, пос. Ольгино, 
ул. Советская, д. 2, тел.: +7(812)498 33 24
E-mail: lahtaolgino@mail.ru
Главный редактор: П.Е.Богданов

Подписано в печать: 27.05.2022 г. в 12:00
Выход в свет: 27.05.2022 в 18:00
Отпечатано в типографии:
ООО «СИГ», СПб, пр. Энгельса, д. 139/21, лит. А, 
пом. 64Н, офис С-204
Заказ № 10
Тираж: 500 экз. Распростаняется бесплатно.

16

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
от 27.07.2010 N 210-ФЗ.»

1.2. В пункте 5.3.9 Административного регламента слово «наделенное» заменить словами   «работник, 
наделенные», слово «направляет» заменить словом  «направляют».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава МА МО Лахта-Ольгино      В.И. Чепарский

ВОЕННЫЙ КОМИССАРИАТ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА
Служить Родине с честью и достоинством!

С 1 апреля 2022 года начался весенний призыв граждан на военную службу и продлиться он до 15 июля 2022 
года, в связи с началом призывной кампании военный комиссариат Приморского района города Санкт-Петер-
бурга подготовил обращение к призывникам, их родным и близким.

Конституция РФ гласит: «Защита Отечества является долгом и обязанностью гражданина Российской Феде-
рации».

Армия – это школа мужества, которую должен пройти каждый молодой человек в возрасте от 18 до 27 лет. 
Хочется отметить, что сегодня многие юноши понимают, что служба Родине для них – почетный долг.

Во время весенней призывной кампании 2022 года могут присутствовать близкие родственники призывников 
при прохождении ими мероприятий, связанных с призывом на военную службу, в том числе и на заседаниях 
призывных комиссии во время вынесения решения.

На призывных комиссиях муниципальных образований при вынесении решения о направлении граждани-
на на военную службу учитывается состояние здоровья, физическая подготовка, уровень образования, мораль-
но-деловые качества и конечно же пожелания самого призывника.

Срок военной службы по призыву во всех родах и видах войск составляет один год. По возможности могут на-
править для прохождения службы вблизи места жительства (в первую очередь это касается граждан, состоящих 
в браке, имеющих детей или родителей пенсионного возраста).

Наиболее талантливые выпускники ВУЗов и студенты, склонные к научной работе, могут быть направлены 
для прохождения военной службы в научные роты, где они смогут продолжить заниматься научными исследо-
ваниями по выбранным направлениям.

Если до службы в Вооруженных Силах уже пройдена подготовка в одном из военно-патриотических клубов 
или автошколе ДОСААФ России, то на службе это будет преимуществом. Быстрее втянешься в армейскую 
жизнь и сможешь занять наиболее ответственную и вместе с тем интересную должность. Например, служить 
оператором сложной боевой техники, командиром боевой машины.

При трудоустройстве в государственную структуру или в ведомственные учреждения, служба в Вооруженных 
Силах – зачастую обязательное условие приема на работу, поскольку многие предприятия и структуры не берут 
в свой штат граждан, не прошедших военную службу.

Министерством обороны РФ на сборных пунктах для новобранцев организовано питание, выдача им воен-
ной формы, а также банковские и персональные электронные карты. Доставка к местам прохождения военной 
службы организована автомобильным, железнодорожным и авиационным транспортом. На всем пути следова-
ния за молодым пополнением организовывается контроль за состоянием здоровья и обеспечиваются рационом 
питания на весь путь. Призывники призванные и направленные для прохождения военной службы не будут 
участвовать в специальной военной операции.

По всем возникшим вопросам связанные с призывом и прохождением военной службы, обращайтесь в 
военный комиссариат Приморского района города Санкт-Петербурга по адресу: пр. Сизова, д. 24, кабинет № 1, 
ежедневно с понедельника по пятницу с 09.00 до 17.00.

 Военный комиссар Приморского района
 города Санкт-Петербурга        О.Лашко 


